
Preisliste für Akustikbilder  
(Schallschutzbilder) 
Stand 01.09.2019

Einfarbig 
Cotton Line  

 und Filz

Einfarbig 
Office 

Line
Motiv der 

Manufakt.
 Motiv 

individuell

Rechteckig

50 x 40 cm 	 0,20 qm 165 € 225 € –  230 €

50 x 70 cm	 0,35 qm 230 € 250 € ab  250 € 310 €

60 x 80 cm	 0,48 qm 265 € 275 € ab  295 €  345 € 

50 x 100 cm	 0,50 qm 265 € 275 € ab  295 € 350 € 

120 x 80 cm	 0,96 qm 380 € 385 € ab  410 € 410 €

140 x 70 cm	 0,98 qm 380 € 385 € ab  420 € 420 €

200 x 100 cm *	 2,00 qm 690 € 725 € ab  740 € 780 €

Quadratisch

50 x 50 cm	 0,25 qm 190 € 185 € – 240 €

70 x 70 cm	 0,49 qm 265 € 275 € ab  295 € 355 €

80 x 80 cm 	 0,64 qm 320 € 330 € ab  360 € 410 €

90 x 90 cm *	 0,81 qm 365 € 380 € ab  400 € 430 €

100 x 100 cm *	 1,00 qm 385 € 395 € ab  430 € 460 €

120 x 120 cm *	 1,44 qm 530 € 560 € ab  580 € 595 €

* Format ist nicht mit Filz erhältlich.

Die „ab-“Preise gelten für unsere Standard-Bezüge (PK 1).  
(Cotton Line, Office Line, Filz sowie unser Standard Textile)

In der Preisklasse B gilt der Preisklasse A-Preis plus 10 %. 
(Sensation Seide) 

Möglichkeiten zur  
Kombination von Formaten
Aufgrund der aufeinander 
abgestimmten Formate haben 
Sie die Möglichkeit, verschie-
dene Größen zu kombinieren. 
Damit können Sie an einer 
Wand eine abwechslungsrei-
che Gestaltung kreieren. Bei 
der Platzierung von Akus-
tikbildern an verschiedenen 
Wänden gewährleisten die 
untereinander passenden Grö-
ßen eine homogene Sichtlinie 
und damit ein harmonisches 
Gesamtbild.
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Manufaktur
HOCHWERTIGE  SCHALLSCHLUCKER AUS  BERLIN
Akustikbild-

Alle Preise brutto, inklusive 19% MwSt. 
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Kontakt

Akustikbild-Manufaktur  GmbH 
Telefon: 030 235 201 28 
Fax: 03212 10 28 560 
Lützowstr. 20 in 10785 Berlin  
anfrage@akustikbild-manufaktur.de 
www.akustikbild-manufaktur.de

Fertigungsformen
Unsere Akustikbilder , die auch als Deckensegel-Vari-
ante bestellt werden können, werden randumlaufend 
mit einem Stoff umspannt (CanvasStyle). Außen ist kein 
Rahmen sichtbar. Die Tiefe der Bilder beträgt 4 cm. An 
der Rückseite befinden sich Aufhänger zur Montage des 
Bildes an Wand oder Decke.
Optionen: 
AluStyle (auch XXXL, 6 cm tief): Listenpreis +55 € 
WoodStyle (5 cm tief): Listenpreis +85 €

Stoffe / Bezüge
Cotton Line = Baumwolle, sehr fein gewebt,  matt 
Office Line = Polyestergarn, wasser- und schmutzabwei-
send, gleichmäßig strukturiert und glatt 
Filz = Viskose-Filz, stark strukturiert, matt 
Motive Variante 1 = Standard Textile, fein gewebt, glatt, B1 
Motive Variante 2 = SensationSeide, extrem fein, seidi

Brandschutz
Die Bilder sind standardmäßig ein B1/B2 Mix. Nur die 
Ausführung in AluStyle entspricht von haus aus B1. Op-
tional können Akustikbilder im CanvasStyle auch als B1 
ausgerüstet werden.

Wunschmaß
Auf Wunsch fertigen wir Akustikbilder in Ihrer individu-
ellen Größe. Für diese Sondergrößen fallen keine extra 
Kosten an. Der Preis ergibt sich nach Quadratmetern. 
Bitte kontaktieren Sie uns für ein individuelles Angebot.  

Preisänderungen & Gültigkeit
Änderungen an den hier gemachten Preisen behalten 
wir uns vor. Es gelten immer die im Online-Shop oder 
Ihrem konkreten Angebot angeführten Preise bis zum 
Gültigkeitsdatum. Es gelten weiterhin unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen.


